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خبر ویژه
کاهش ازدواج

 زنگ خطری که باید جدی گرفته شود
یکی از نگرانی های جدی برای آینده کشور آمار پایین ازدواج جوان ها و 
به دنبال آن کاهش زاد و ولد اســت. بر اساس آمارهای داده شده ، ازدواج در 
سال ١٤٠۳ به ٤٧٠هزار نفر کاهش یافته است که طی ۲۸ سال گذشته این 
آمار بی سابقه بوده است. براساس آخرین آمارها ، رشد جمعیت کشورمان به 
٧۲صدم درصد رسیده است که کمترین میزان رشد جمعیت در کشورهای 
غرب آسیا است. با این روند، ۲٠ سال دیگر میزان تولد و مرگ در کشور برابر 
خواهد بود. به گفته علیرضا رئیســی معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ، ســال ١٤۸٠ جمعیت ایران به ٤۲میلیون نفر می رسد که نیمی از 
آنها ســالمند خواهند بود. این در حالی است که جمعیت یکی از کشورهای 
همســایه ما در شرق کشور )پاکستان( به ۵۵٠میلیون خواهد رسید و دیگر 

کشور همسایه ما در غرب )عراق( به ۳۸٠میلیون نفر خواهد رسید.
پس از اجرای سیاست های غیرکارشناسی کاهش جمعیت ایران در دهه 
٧٠ و ۸٠ شمســی که متأســفانه موجب کاهش نرخ فرزند آوری به زیر نرخ 
جانشــینی جمعیت شد!!! نکته بسیار مهم و تأمل برانگیز این است که حتی 
سیاســت های کاهش جمعیت در دهــه ٧٠ این بود که نرخ موالید از حدود 
٤.۳ بــه ۲ )یعنی به نرخ جانشــینی( کاهش یابد و نه کمتــر از آن؟! اما در 
عمل نرخ موالید به کمتر از حد خطرناک یعنی به کمتر از ۲ و حتی به حد 
فاجعه بار کمتر از یک نیز رســید و مسئولین مربوطه زنگ هشدار را به صدا 
درنیاوردند و آن قدر این مســئله به حد خطرناک رسید که رهبر انقلاب در 
مرداد ســال ١۳۹٠ مجدداً خطر کاهش جمعیت ایران را در سخنرانی خود 
تذکر داده و به طور صریح اشــاره کردند که تدبیر لازم برای افزایش جمعیت 
ایــران به حداقل ١۵٠میلیون جمعیت ، در طول یک برنامه مشــخص انجام 
شود. مقام معظم رهبری به خطاهای صورت گرفته در مورد کاهش جمعیت 
اشاره نموده و به طور مشخص و علنی عبارت »خطا« را در مورد سیاست های 
جمعیتی به کار بردند. رهبر انقلاب در اردیبهشت سال ١۳۹۳ ، سیاست های 
کلی جمعیت را طبق بند یک اصل ١١٠ قانون اساســی و پس از مشورت با 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام ابلاغ نموده و خواستار برنامه ریزی مشخص 
برای اجرای سیاست های جمعیتی و افزایش فرزند آوری شدند. سیاست های 
جمعیتی در مجلس شورای اسلامی هم مطرح شد، اما با تأخیر در مهر ١۳۹۹ 
به مرحله تصویب رسید! با وجود این مصوبه و تشویق های قرارداده در قانون 
جوانی جمعیت هنوز دســتگاه های متولی به این باور نرسیده اند که کاهش 
جمعیت و افزایش جمعیت در کشورهای همسایه ایران یک تهدید جدی است.

بر اســاس گزارش بانک مرکزی از آمار پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری، 
در سال ١٤٠۳، 6١۵هزار و 6۹۳هزار فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان واجد 
شرایط اختصاص یافته بود. هرچند این رقم و تعداد رشد ۳٠درصدی را نسبت 
به سال قبل داشته، اما بررسی ها نشان می دهند در همین سال، ١۵٧هزار نفر 
کمتر تسهیلات ازدواج دریافت کرده اند و این به آن مفهوم است که یا ازدواج 
آنها با تأخیر حداقل یکساله انجام شده است و یا انگیزه آنها برای فرزند آوری 
را کاهش داده است و به کاهش جمعیت کمک کرده است. از سوی دیگر در 
سال ١٤٠۳ میزان پرداخت وام فرزندآوری نیز با رشدی 6درصدی نسبت به 
سال ١٤٠۲ به رقم ٤۸هزار و ۸١٠ میلیارد تومان رسید. با وجود این، تعداد 
افرادی که این تسهیلات را دریافت کرده بودند نیز کاهشی ١۵١هزار نفری پیدا 
کرد. این دست فرمان حرکت کردن برای آینده کشور بسیار خطرناک است و 
هرچه زودتر باید یک فکر اساسی کرد تا از این بحران کشور نجات پیدا کند.

دکان دو نبش اصلاح طلبی!
 روز نامه هم میهن در سرمقاله خود با انتقاد از فاصله گیری بدنه هوادار از 
اصلاح طلبی نوشت: »خط مشی اصلاح طلبی که از دوم خرداد سال١۳٧6 آغاز 
شد، به مرور زمان و به دلایل گوناگون با چالش های فراوانی مواجه شد. گرچه 
دوره ٧6 تا ۸٤ بهترین دوره تاریخ جدید ایران ]بخوانید به قهقرا بردن انقلاب 
و اندیشه های امام راحل[ از اغلب جهات بود، ولی بی توجهی اصلاح طلبان به 
تثبیت این دستاوردها ایران را وارد دوره سیاهی کرد که بدون تردید از اغلب 

جهات سیاه ترین دوره تاریخ جدید ایران بود.«
هم میهن نوشت: »متأسفانه برای جبران این دوره و این ضعف پیش آمده 
وارد باتلاق ۸۸ شــدند که به جای بهبود، اوضاع را بدتر و امنیتی کرد و همه 
بدون اســتثنا زیان دیدند و دســت تندترین نیروهای سیاسی را در عرصه 
عمومی باز کرد. البته افول اصلاح طلبان از پایان و حتی اواسط مجلس  ششم 
آغاز شده بود و ریشه این افول نیز در عدول نسبی از برخی اصول پیش گفته 
بود. مشــکل فقط افول اصلاح طلبی نبود؛ بلکه مترادف دانستن اصلاحات با 
اصلاح طلبی بود که عده ای شکست و عدم موفقیت یکی را به منزله شکست 

دیگری تلقی کردند.«
روزنامــه هم میهن در تمجید از دوره ٧6 تا ۸٤ به بهترین دوره و تأکید 
بر این نکته که باتلاق ۸۸ اوضاع را بدتر و امنیتی کرد ، به این نکته اشــاره 
نکرده ، دوره ای که آن را به کســی نسبت می دهید که این دوره محصول آن 

فرد است ، از قضا فتنه ۸۸ و دمیدن بر این فتنه هم محصول همین شخص 
است. این خاتمی و همفکران او بودند که باتلاق ۸۸ را برای موسوی متوهّم 

رقم زدند و کشور را ۸ ماه به رمز آشوب تقلب به آتش کشیدند.
این روزنامه در بخش دیگری از این یادداشت آورده است: »مشکل بدتر 
این بود که برخی از منســوبین به اصلاحات ســعی کردند که خود را متولی 
دائمی اصلاح طلبی بدانند و غیر خود را رد کنند؛ درحالی که خودشان بیش 
از حد از این اصول عدول کردند و امروز هم برخی از آنان تحت همین اسم 
ولی با رسم دیگری عمل می کنند. در واقع، این مشکل محصول یک خطای 
انحصارطلبانه است. ابتدا باید از اصول اصلاح طلبانه دفاع کرد و هر گروهی که 
به آن اصول ملتزم است، حق دارد خود را اصلاح طلب بداند. همه نظرسنجی ها 
نشــان می دهند که هنوز اکثریت مردم شیوه اصلاح طلبی با تعریف فوق را 
بر هر شیوه دیگری برای بهبود امور خود ترجیح می دهند. اصلاح طلبی یک 

مغازه نیست!«
اگر امروز بخشی از اصلاح طلبان اراده کرده اند علیه بزرگان انحصار طلب 
خود شورش کنند و آنها را متهم به انحصار طلب کاسب کار می کنند ، در اوج 
دوران اصلاحات بســیاری از دلسوزان، این انحصار طلبی و سوءاستفاده از نام 
اصلاح طلبی را هشــدار داده بودند و آغاز گر این هشدار، رهبر حکیم و فرزانه 
انقلاب بود که جریانات سیاســی و افراد آن را به درســتی می شناختند و از 
همین رو بود که فرمودنــد: »بنده معتقد به اصولگرای اصلاح طلبم«. چرا که 
هیچ گاه یک اصولگرای اصلاح طلب ، اصولگرایی یا اصلاح طلبی را دکانی برای 

کاسبی و رسیدن به امیال نفسانی خود هزینه نمی کند.
فارین پالیسی: توقع زیادی آمریکا

موجب شکست مذاکرات با ایران می شود
رســانه های آمریکایی می گویند توقع آمریکا درباره توقف غنی سازی در 
ایران، موجب بن بســت در مذاکرات شده و این، سیاستی شکست خورده در 

دو دهه گذشته است.
نشــریه فارین پالیسی در این زمینه نوشــت: اگرچه دونالد ترامپ، هفته 
گذشته اظهار داشت که توافق هسته ای با ایران نزدیک است، اما واقعیت چنین 
به نظر نمی رسد؛ چرا که هر دوطرف بر خطوط قرمز خود پافشاری می کنند 
و به  نظر می رســد احتمال دستیابی زودهنگام به راه حلی مذاکره شده برای 
آینده برنامه هســته ای ایران را منتفی کرده اند. در حال حاضر هیچ نشانه ای 
از نزدیکی به توافق وجود ندارد. پیشنهاد ایالات متحده غنی سازی صفر است، 

سیاستی که در ۲٠ سال گذشته همواره شکست خورده است.
آیت الله علی خامنه ای، رهبر عالی ایران، اخیراً خواسته های ایالات متحده 
مبنی بر توقف حتی سطح پایین غنی سازی اورانیوم توسط ایران را »افراطی 
و گستاخانه« و »یاوه« توصیف کرد و نسبت به نتیجه بخش بودن دور بعدی 
گفت وگوهای غیرمستقیم میان دو کشور ابراز تردید کرد. سایر مقام های ایرانی 
نیز بار دیگر تأکید کرده اند که مذاکرات شکست خواهد خورد اگر ایالات متحده 
همچنان خواستار توقف غنی سازی داخلی اورانیوم باشد؛ حقی که تهران آن را 
تحت معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )NPT( برای خود محفوظ 
می داند. ایران گفته که همچنان در حال بررسی آخرین پیشنهاد ارائه شده از 

سوی ایالات متحده در دور اخیر مذاکرات است. 
اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر نزدیک بودن توافق، پس از آن بیان شد که 
مقامات ایرانی اعلام کردند تهران مایل است در ازای رفع تحریم ها، از ساخت 
ســلاح هسته ای صرف نظر کرده و غنی ســازی با درجه بالا را متوقف کند-
درخواستی که در گذشته نیز محرک اصلی پذیرش برجام توسط ایران بود.

اما همچنان پرســش های زیادی باقی است که آیا در صورت رسیدن به 
توافق، رفع تحریم ها واقعاً عملی خواهد شــد یا نه. تحریم های اولیه و ثانویه 
آمریکا، مانند آنهایی که بر بخش های انرژی و بانکی ایران اعمال شده، به شدت 
سخت گیرانه و ماندگارند. همان طور که ایران بین سال های ۲٠١۵ تا ۲٠١۸ 
تجربه کرد، جلب همکاری بانک ها و شرکت های آمریکایی و حتی بسیاری از 
اروپایی ها برای بازگشــت به تجارت با کشورهایی که مدت ها در لیست سیاه 

بوده اند- و ممکن است دوباره هم قرار بگیرند- بسیار دشوار است.
برنامه هسته ای ایران، از نظر حیثیتی برای کشور مهم است و حاصل سال ها 
توجه و سرمایه گذاری است. ایران هشدار داده که چنین اقدامی ممکن است 
آن را به خروج از معاهده NPT ســوق دهد؛ اقدامی که می تواند پیامدهای 
نگران کننده ای برای تلاش ها در راســتای نظارت بر برنامه هسته ای ایران و 

پایبندی آن به اصول عدم اشاعه به همراه داشته باشد.
از سوی دیگر، روزنامه نیویورک تایمز هم نوشت: مذاکرات پیچیده تر از آن 
چیزی است که تصور می شد. موانع بزرگی بر سر راه توافق باقی مانده است. 

ترامپ خواستار توقف کامل غنی سازی اورانیوم از سوی ایران است، در حالی 
که تهران اعلام کرده آماده توقف غنی ســازی در سطوح بالا و نابودی ذخایر 
اورانیوم غنی شده است، اما غنی سازی در سطوح پایین را حق خود می داند. 
ایران توقف غنی سازی را خط قرمز خود می داند و گفته است که به هیچ وجه 

عقب نشینی از آن را نمی پذیرد.
مذاکرات پیش رو را می توان ســخت تر از آن چیزی تصور کرد که انتظار 
می رفت. این مذاکرات پیچیدگی هایی که دارد که با بی اعتمادی موجود نزد 
هر دوطرف شدیدتر هم شده است. باید دید ترامپ می تواند با ایران به توافق 

برسد یا نه.
سی ان ان: قدرتمندی، توهم بود
نقشه های ترامپ پیش نمی رود

» هر رئیس جمهوری در آمریکا فکر می کند می تواند جهان را تغییر دهد و 
دونالد ترامپ حتی بیش از بسیاری از پیشینیان خود حس قادر مطلق بودن 
دارد. اما اوضاع برای چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا چندان خوب پیش 
نمی رود. اکنون تصویر قادر  مطلق از آمریکا مدت هاست فروپاشیده و به همین 

علت هم سیاست خارجی ترامپ خوب پیش نمی رود.
شــبکه آمریکایی سی ان ان ضمن انتشار این تحلیل نوشته است: دونالد 
ترامپ حتی بیش از بسیاری از پیشینیان خود حس قادر مطلق بودن دارد. اما 
اوضاع برای چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا چندان خوب پیش نمی رود. 
ترامپ ممکن است غول های تکنولوژی را تهدید کند تا از خط او پیروی کنند 
و از قدرت دولت برای تحت فشار گذاشتن نهادهایی مثل دانشگاه  هاروارد و 
قضات استفاده کند، اما قلدری کردن برای برخی رهبران جهان سخت تر است.
او مرتباً توســط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، نادیده گرفته و 
تحقیر می شــود، کســی که در مقابل تلاش های آمریکا برای پایان دادن به 
جنگ اوکراین مقاومت می کند. رســانه های روسی اکنون ترامپ را به عنوان 
فردی که حرف های بزرگ می زند ولی همیشه عقب نشینی می کند و هیچ گاه 

عواقبی اعمال نمی کند، تصویر می کنند.
دونالد ترامپ همچنین فکر می کرد می تواند سیاست چین را به خواست 
خود تغییر دهد و با رویارویی با شی جین پینگ در جنگ تجاری، به هدفش 
برسد. اما او فضای سیاست چین را اشتباه فهمید. چیزی که هیچ رهبری در 
پکن هرگز نمی تواند انجام دهد، سر خم کردن در برابر رئیس جمهور آمریکاست. 
اکنون مقامات آمریکایی می گویند از اینکه چین به تعهدات خود برای کاهش 
تنش های تجاری عمل نکرده، ناامید هستند. همچون چین، ترامپ در جنگ 

تعرفه ای اش با اتحادیه اروپا نیز عقب نشینی کرد.
رهبران جهان هرکدام نسخه های خاص خودشان از منافع ملی را دنبال 
می کنند. بیشــتر آنها در برابر درخواســت های شــخصی ِ بدون بازپرداخت، 
آســیب پذیر نیســتند. و پس از تلاش های ترامپ برای تحقیر رئیس جمهور 
اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، و رئیس جمهور آفریقای جنوبی، سیریل رامافوسا، 

در اتاق بیضی، جذابیت کاخ سفید رو  به کاهش است.
ترامپ در کمپین انتخاباتی، برای ماه ها با افتخار اعلام می کرد که »رابطه 
بســیار خوبی« با پوتین و شــی دارد، که به  طور جادویی می تواند مشکلات 
عمیق ژئوپولیتیکی و اقتصادی میان قدرت های جهانی را که شاید غیرقابل حل 
باشند، رفع کند. او نخستین رهبر آمریکایی نیست که دچار چنین توهماتی 
شده است. جورج دبلیو بوش می گفت که به چشمان دیکتاتور کرملین نگاه 
کرده و »حسی از روح او« گرفته است. باراک اوباما، روسیه را به  عنوان یک 
قــدرت منطقه ای در حال زوال تحقیر کرد و یک بار پوتین را »بچه تنبل در 
انتهای کلاس« خواند. اما این برخورد نتیجه خوبی نداشت و همان بچه تنبل، 

کریمه را الحاق کرد.
به طور کلی، رؤسای جمهور قرن بیست ویکم آمریکا همه به گونه ای رفتار 
کرده اند که انگار مردان سرنوشت  هستند. بوش با تصمیم به اینکه نقش پلیس 
جهانی را بازی نکند، وارد کاخ سفید شد. اما حملات ١١ سپتامبر ۲٠٠١ او را 

دقیقاً به ایفای همان نقش در جنگ های افغانستان و عراق واداشت.
جو بایدن پس از اینکه ترامپ را از کاخ سفید بیرون کرد، به سراسر جهان 
سفر کرد و به همه اعلام کرد که »آمریکا بازگشته« است، اما چهار سال بعد، 
تــا حدی به دلیل تصمیم فاجعه بار خودش برای نامزد شــدن در دوره دوم، 
آمریکا- یا حداقل نســخه جهان گرای پس از جنگ جهانی دوم آن- دوباره 

ناپدید شد. و ترامپ بازگشت.
حــالا او که نقش مردی را بازی می کند که همه باید از او اطاعت کنند، 
به سرعت این میراث را هدر می دهد و قدرت نرم – بخوانید قدرت متقاعدسازی- 
آمریکا را با رفتار خود نابود می کند. چهار ماه اول ریاست ترامپ، با تهدیدهای 
تعرفه ای، هشدار درباره گسترش ارضی آمریکا در کانادا و  گرینلند ، نشان داد 
که بقیه جهان هم در اتفاقات جهانی حرفی برای گفتن دارند. به نظر می رسد 
که محاسبه رهبران چین، روسیه، اروپا و کانادا این بوده که ترامپ آنقدر که 
خودش فکر می کند قدرتمند نیســت، نافرمانی از او هیچ هزینه ای ندارد یا 

سیاست های داخلی شان، مقاومت را اجتناب ناپذیر کرده است.

موضوع این یادداشــت، شبکه آلوده اختاپوسی است که به تامین 
مالی جریان معارضه با »انقاب اســامی« و »ایــران قوی« در قالب 
حمایت سازمان یافته از انواع جرائم، هنجارشکنی ها و ساختارشکنی ها 
می پردازد و از انواع پوشش ها برای رد گم کنی بهره می گیرد. متهمان 
 FATF این وطن فروشی بزرگ، دست بر قضا، حامیان تبعیت از منویات
)کارگروه مدعی مبارزه با پولشــویی، تامین مالی تروریسم و جرائم 

سازمان یافته( هم هستند!
 ،MI6 ۱( ۷۲ سال قبل، هنگامی که سرویس های اطاعاتی سیا و
کودتا علیه نهضت ملی شــدن نفت ایران را طراحی کردند، کرمیت 
روزولت، رئیس بخش خاورمیانه ای »سیا« به تهران آمد. او سال ۱358 
در مصاحبه با  لس  آنجلس تایمز گفت: »پس از ورود به ایران، به خانه ای در 
نواحی کوهستانی تهران رفتم و به  تنظیم کارها پرداختم. ما یک میلیون 
دلار داشتیم و کمتر از ۷5 هزار دلار آن را برای به راه انداختن  تظاهرات 
]آشوب اوباش[ خرج کردیم«. درست است که روزولت با چمدان پول آمد 
و بخش اندکی از آن را هزینه کرد، اما شبکه رسانه ای- سیاسی کودتا، 
ماه ها مشغول شایعه پراکنی، اختاف افکنی میان فعالان نهضت، و مایوس 
کردن مردم بود. این شبکه، نه با دلارهای وارداتی، بلکه با منابع غارت 

شده از سوی انگلیس و ظرف چند دهه، فربه شده بود.
۲( آمریکا و انگلیس و برخی رژیم های همســو، در طول پنج دهه 
گذشــته، نه ۷5 هزار دلار، بلکه صدها میلیارد دلار برای براندازی یا 
تضعیف ایران قوی هزینه کرده، اما نتیجه ای جز سرشکستگی نگرفته اند. 
این، معجزه انقاب اسامی، و یکی از ده ها دلیل امتیاز آن بر نهضت هایی 
مثل نفت و مشروطیت است. در عین حال، دغدغه این است که جبهه 
اســتکبار، به نفوذ در برخی شرکت ها طمع کرده باشد و تامین شبکه 
معارضه را از منابــع دولتی/ عمومی انجام دهد؛ اما برخی مدیران، که 
بنای کمک به بدخواهان را هم ندارند، از این رخنه غافل باشند. اختاف 
نظر داشتن و گفت و گو، اقتضای یک جامعه پویاست. اما همه مجادلات 
سیاسی از سر اختاف نظر نیست؛ همچنان که هنجارشکنی و ساختار 

شکنی، گفت و گو محسوب نمی شود.
3( روزنامه کیهان، ۲3 اردیبهشت ۱۴۰۴، خبر مستندی را با عنوان 
»صفحه  فروشی زنجیره ای در پوشش گزارش اقتصادی« منتشر کرد که 
نشان می داد چند خبرگزاری، روزنامه ، وبسایت خبری و کانال مجازی، 
صفحه اقتصادی خود را به درج یک »شــبه  گزارش« برای شــرکت 
پتروشــیمی »ا...« )زیر مجموعه هلدینگ »خ...«( اختصاص داده و به 
اسم »گزارش اقتصادی« منتشر کرده اند. این در حالی بود که این متن 
 واحد، نه حاصل بررسی خبرنگاران یکایک آن رسانه ها، بلکه سفارش 
روابط عمومی شرکت بود، منتها با این قید که نه در قالب تعریف شده 

»آگهی تبلیغاتی«، بلکه به عنوان »خبر و گزارش« منتشر کنند!
۴( توقع این بود که مدیران هلدینگ، پس از انتشار خبر حساس 
شوند و راه پول پاشی های صدها میلیارد تومانی برای نشریات زنجیره ای 
را ببندند. اما چند روز بعد، نماینده هلدینگ با یکی از همکاران روزنامه 
تماس می گیرد و بدون اشاره به خبر کیهان، می گوید: »ما با رسانه های 
مختلف کار می کنیم. می خواهیم روزنامه شما هم خبر و گزارش برای ما 
منتشر کند«. از او سؤال می شود که منظور شما آگهی تبلیغاتی است؟ 
نماینده هلدینگ پاسخ می دهد: »آگهی را که همه می زنند. می خواهیم 
فراتــر از آگهی، خبر و گزارش هم بزنید و عــدد هزینه اش هم فرق 
می کند«! ما نمی دانیم ریاست آن شرکت یا هلدینگ، چقدر در جریان 
این ریخت و پاش ها قرار دارند و می دانند که برخی فعالیت های شــبه 
تبلیغاتی، پوششی برای تامین رسانه های معارض است. این شبکه به 
موازات تحریم های فلج کننده و فشار حداکثری شکست خورده، مامور 
تزریق تحلیل های تحریف آمیز، یأس آفرین و فلج کننده برای فروپاشی 

انسجام ملی بوده است.
5( صفحات اصلی این رسانه ها، پر از تبلیغات مرسوم یا نامتعارف 
برای برخی مؤسسات دولتی یا عمومی )بانک، پتروشیمی، اپُراتورهای 
مخابراتی، و...( اســت؛ اما بیش از آن که تبلیغات باشد، پوششی برای 
تامین مالی شبکه معارضه با اصول، هنجارها و راهبرد انقاب اسامی 
است. محافلی که در هر انتخابات، به لجن مال کردن آن همت گماشته اند؛ 
هماهنگ با گروهک های تروریست و تجزیه طلب در فتنه های ۷8 و 88 
و 98 و ۱۴۰۱ رفتار کرده اند؛ حقارت رئیس جمهور اوکراین یا گاو شیرده 
بودن فان دولت منطقه ای را الگوی ذکاوت و توســعه خوانده اند؛ ادعا 
کرده اند ولو مثل برّه و برده و در اتاق بازجویی، باید با آمریکا مذاکره کرد؛ 
برنامه هسته ای و اقتدار دفاعی و نفوذ منطقه ای بازدارنده را بی ارزش 
خوانده و خواستار واگذاری این منابع قدرت شده اند؛ به معارضه با احکام 
اسامی از جمله حجاب و عفاف پرداخته اند؛ و بهنگام گستاخی طرف 
آمریکایی درباره نام خلیج فارس، مدعی شده اند که در این باره )یا درباره 
پایمال شــدن حقوق ایران در برجام و ترور شهید سلیمانی و...( نباید 
غیرتی شد!! دو ســال قبل، در حالی که موضوع اصلی سالنامه برخی 
رسانه های زنجیره ای، حمایت از اغتشاشات ۱۴۰۱ بود، مافیای تبلیغاتی 
لانه کرده در برخی شرکت ها، به بهانه ارائه آگهی، پول هنگفتی را در 

حلقوم همین نشریات ریخت.
6( بررسی ها نشان می دهد این شبکه مبادله شبه تبلیغات- سرمایه، 
سالهاست در برخی شرکت ها و مؤسسات ریشه دوانده است، به نحوی 
که با وجود تغییرات مدیران، شبکه رسوب کرده به خیانت ادامه می دهد. 
آنها در نقطه کور برای مدیران کم اطاع قرار دارند و تامین مالی شبکه 
معارض را در پوشش های مختلف انجام می دهند. نکته مغفول، پولشویی 
در پوشش ارائه آگهی های تبلیغاتی و تامین مالی برخی فعالیت های به 

ظاهر هنری، فرهنگی، آموزشی و اجتماعی است.
۷( توقیف یک سریال غیرقانونی هنجارشکن )فاقد مجوز تولید( و 
شبکه نمایش آن که چند صد میلیارد تومان برای ساختش هزینه شده 
و برخی امکانات عمومی در اختیار ســازندگانش قرار گرفته، بار دیگر 
این سؤال را پیش می کشد که تولیدکنندگان محصولات هنجارشکن، 
چگونه تامین می شــوند؟ و در اثر کدام غفلت یا بی مبالاتی مدیریتی، 
مجال پر کردن خانه های جدول ناتوی فرهنگی را پیدا می کنند؟ نقش 
برخی سفارت ها در سفارش دادن فیلم های سیاه و ارائه به جشنواره های 
 خارجی چیســت؟! بخش از مفاســد »صندوق ذخیره فرهنگیان« و 
»بانک ســرمایه«، تامین مالی تهیه کننــده ای بود که به تولید فیلم و 
سریال های خانگی مبتذل مشغول بود. سریال شهرزاد با تهیه کنندگی 
امامی و همراهی داماد یک وزیر ساخته  شد. تهیه کننده، سرمایه گذار 
فیلم های »ابد و یک روز«، »خوب بد جلف«، »کاناپه«، »نهنگ عنبر۲«، 

»گشت ۲«، »فروشنده« و »دراکولا« هم بود.
8( اردیبهشت سه سال قبل، حکم متهمان پرونده بانک سرمایه، 
شامل رد مال نامشروع و ۱۷۰ سال حبس، صادر شد. دو متهم اول، محمد 
امامی )تهیه کننده سینما( و غندالی )رئیس صندوق ذخیره فرهنگیان و 
مؤسس بانک سرمایه( بودند. صندوق فرهنگیان، سهامدار عمده بانک 
سرمایه است. فساد رخ داده در »صندوق«، بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد تومان 
برآورد شد. این همان فســادی بود که آقای روحانی در آغاز تشکیل 
پرونده )آبان  95( مدعی شده بود پول داده شده، بدهی معوق است و نه 
اختاس)!( اما نماینده دادستان در دادگاه گفت: »متهمان، از طریق نفوذ 
در مدیران بانک و صندوق، نقشه  های مجرمانه خود را پیاده   می  کردند. 
بررسی مکالمات رئیس صندوق و همسرش با امامی، روشن می  کند که 
رئیس صندوق، به  عنوان مهره ای قابل اطمینان در اختیار قرار گرفته بود 
و امامی از طریق نفوذ در او، سیاست های مورد نظرش را پیاده می  کرد. 
وی از این طریق و به منظور غارت اموال و وجوه بانک و شــرکت  های 
وابسته و صندوق ذخیره فرهنگیان، اقدام به حذف افراد غیرهمسو و 

معرفی و انتصاب  اشخاص مطیع در سمت  های کلیدی بانک می  کرد«.
9(رسانه های آلوده می توانند در نقش »تروریست شخصیت« عمل 
کنند. مرداد ۱38۰، وقتی دولت دوم خاتمی می  خواست از مجلس ششم 
رای اعتماد بگیرد، علی اکبر محتشمی پور رئیس فراکسیون ۲۲۰ نفره، در 
اعتراض به مدیریت وزیر نفت گفت: »مدیریت آقای زنگنه فاجعه است و 
تخلفاتی در این وزارت رخ می دهد، از جمله قرارداد با شرکت پتروپارس«. 
رسانه ها و کارشناسان از تخلف در واگذاری قرارداد 8 میلیارد دلاری به 
این شرکت و ترک تشریفات قانونی مناقصه خبر می دادند. بهزاد نبوی 
نایب رئیس  مجلس، همزمان ریاست هیئت مدیره شرکت را هم بر عهده 
داشت. عاوه  بر محتشمی پور، برخی دیگر از نمایندگان اصاح طلب مانند 
میدری، کهرام و رشیدیان هم به عملکرد وزیر نفت اعتراض داشتند. 
بعدها افتضاح کرسنت و خسارت ۱۴/5 میلیارد دلاری آن، و کاهبرداری 

شرکت های استات اویل و توتال آشکار شد.

مافیای معارضه با انقلاب
چگونه تأمین مالی می شود؟

صفحه 2
دوشنبه 12 خرداد 1404
6 ذی الحجه 1446 - شماره 2۳۸۷۳

اسامی:  

گزارش های منتشرشده توسط آژانس، خروجی یک فرآیند سیاسی
به رهبری گروسی و تحت نفوذ برخی قدرت های غربی است

شرمن: 

دانش ایرانی ها را نمی شود بمباران كرد

اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
از  قابل توجهی  بخــش  گفــت: 
گزارش های منتشــر شده توسط 
جنبه  که  آن هایی  به ویژه  آژانس، 
اتهامــی دارند، متکی بر داده ها و 
بلکه  نیست،  بازرسان  مشاهدات 
خروجی یک فرآیند سیاســی به 
رهبری مدیــرکل آژانس و تحت 
نفوذ برخی قدرت های غربی است.

ون  معــا ســلامی،  ا محمــد 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی 
اتمــی شــامگاه یکشــنبه ١١ خرداد 
١٤٠٤، در گفت وگویی با صدا و سیمای 
جمهوری اســلامی ایران، در ارتباط با 
گزارش جنجال آفرین مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اظهار داشــت: 
گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، در مقایسه با گزارش های پیشین، 
تفاوت قابل توجهی دارد. این بار آژانس 
تحت تأثیر سیاســت فشار حداکثری 
ســه کشور اروپایی و ایالات متحده، با 
هدایت و نفوذ رژیم صهیونیستی، مکلف 
به تهیه گزارشی جامع از برنامه هسته ای 

جمهوری اسلامی ایران شده است.
وی افزود: آژانس گزارشی مفصل 
در چهار بخش منتشر کرده که حاوی 
ترکیبی از اتهامات و تکرار موارد گذشته 
اســت. این گزارش در اختیار رسانه ها 
قرار گرفته و به صورت عمومی منتشر 

شده است.
طبق  کرد:  خاطرنشــان  اسلامی 
رویه های حقوقــی و بین المللی، ایران 

پس از انتشــار هر گزارش از ســوی 
آژانــس، آن را با دقت بررســی کرده 
و پاسخ مســتند و حقوقی خود را در 
قالب گزارشــی تشــریحی به آژانس 
ارائــه می دهــد. این پاســخ از طریق 
سایت رسمی آژانس در اختیار تمامی 

کشورهای عضو نیز قرار می گیرد. 
معــاون رئیس جمهــور تصریــح 
کــرد: نکته مهم آن اســت که ما باید 
بی درنگ و در سریع ترین زمان ممکن 
نسبت به ارائه پاسخ اقدام کنیم؛ کاری 
که به صورت منظم و مســتمر توسط 
انجام  دســتگاه های ذی ربط کشــور 

می شود.
گروسی با بلندپروازی به دنبال 

جایگاه دبیرکلی سازمان ملل است
اســلامی در ادامه عنوان داشت: 
اتمی در  انــرژی  آژانــس بین المللی 
حــال حاضر به شــدت تحــت تأثیر 
رویکردهای سیاسی قرار دارد؛ به ویژه 
از سوی شــخص مدیرکل که به دلیل 
بلندپروازی ها و اشــتیاق شدید برای 
کســب جایگاه دبیرکلی سازمان ملل، 
در تلاش اســت تا رضایت چند کشور 
خاص را جلب کرده و در مسیر اهداف 

آن ها گام بردارد.
وی افزود: آژانس با ارائه گزارشی به 
ظاهر جامع، تصویری از صنعت هسته ای 
ایران ترسیم کرده که متأسفانه آلوده به 
همان اتهامات تکراری و بی پایه ای است 
که طی ۲۵ ســال گذشته از سوی سه 
کشــور اروپایی و آمریکا، تحت فشار و 

نفوذ رژیم صهیونیستی، علیه جمهوری 
اسلامی ایران مطرح شده اند.

انتشار این گزارش در مقطع کنونی، 
بیــش از هر زمان دیگــری با اهداف 
سیاســی همراه اســت. در حالی که 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و 
فلسطین، افکار عمومی جهانی را علیه 
حامیان غربــی آن ها برانگیخته و این 
کشــورها در فضای رسانه ای جهان در 
موضع انفعال قرار گرفته اند، آن ها تلاش 
دارند با برجسته سازی پرونده هسته ای 
 ایــران، توجــه جهانیــان را منحرف 

کنند.
بخش قابل  توجهی از گزارش های 
منتشر شده آژانس، خروجی یک 

فرآیند سیاسی به رهبری مدیرکل آژانس 
و تحت نفوذ برخی قدرت های غربی است

معاون رئیس جمهور خاطرنشــان 
کرد: ایران عضو معاهده عدم اشــاعه 
سلاح های هسته ای )NPT( و متعهد به 
اجرای کامل توافق نامه پادمان است. هر 
کجا که طبق ضوابط پادمانی مشمول 
نظارت باشد، تحت پوشش دوربین های 
آژانس قرار دارد و بازرسی های منظم در 

آن انجام می شود.
وی همچنین عنوان داشت: پادمان 
و NPT بخشــی از وظایــف ذاتی هر 
کشوری است که عضو آژانس بین المللی 
انرژی اتمی محسوب می شود. جمهوری 
اسلامی ایران نیز در چارچوب این دو 
ســند، همکاری های خود را به صورت 

کامل و شفاف ادامه داده و می دهد.

اســلامی تصریح کرد: بر اســاس 
گزارش رســمی منتشــر شده توسط 
 آژانــس در ســال ۲٠۲٤، بیــش از

٤۵٠ مورد بازرسی از تأسیسات ایران 
انجام شــده اســت. همچنین حدود 
١۳۵ بازرس تأیید شــده از کشورهای 
مختلف در ایران به طــور دائم حضور 
دارنــد و فعالیت هــای نظارتی خود را 

انجام می دهند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران 
همچنین گفت: بخش قابل توجهی از 
گزارش های منتشر شده توسط آژانس، 
به ویژه آن هایی که جنبه اتهامی دارند، 
متکی بر داده ها و مشــاهدات بازرسان 
نیســت، بلکه خروجی یــک فرآیند 
سیاســی به رهبری مدیــرکل آژانس 
 و تحت نفــوذ برخی قدرت های غربی

است.

دیپلمات ارشد پیشین آمریکا 
در پیامــی هشــدار آمیز درباره 
ادعای مقامات رژیم صهیونیستی 
و آمریکایــی در مــورد توانایی  
تأسیسات  نابودسازی  برای  آن ها 
هسته ای ایران تصریح کرد: »دانش 

را نمی شود بمباران کرد.«
»ونــدی شــرمن« مذاکره کننده 
ارشد پیشین آمریکا در توافق هسته ای 
۲٠١۵ با ایران و قائم مقام وزیر خارجه 
پیشین آمریکا در گفت وگو با یک رسانه 
انگلیسی به مذاکرات جاری بین ایران و 
آمریکا و خواسته های ناممکن واشنگتن 

از تهران پرداخت.
به گزارش ایسنا، او در گفت وگو با 
تایمز در پاسخ به سؤالی درباره مذاکرات 
ایران و آمریکا گفت: »از مذاکرات جاری 
بین ایران و آمریــکا حمایت می کنم. 
قطعاً توافقی مذاکره شده را به گزینه ای 
نظامی که به تشدید تنش ها و جنگی 
احتمالی بین ایران و اعراب منجر شود 

ترجیح  می دهم.«
افزود: »خوشــحالم که  شــرمن 
رئیس جمهور ترامپ و استیو ویتکاف 
درحال کار روی مذاکره با ایران هستند. 
ســید عباس عراقچی، طــرف مقابل 
ویتکاف، همتــای ایرانی من در طول 
مذاکرات ۲٠١۳ )مذاکرات برجام( بود. 
او فرد بسیار باهوش و سرسختی است 
که به طور کامل روی زبان انگلیســی 

مسلط است.«

قائم مقــام وزیر خارجه پیشــین 
آمریــکا تصریح کرد: »در روزهای آتی 
شــاید چیزی جز اصــول کلی اعلام 

نخواهد شد.«
او با اشــاره به شکســت »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهــور آمریــکا در 
وعده هــای انتخاباتی خــود در حوزه 
سیاســت خارجی، همچــون وعده او 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین ظرف 
۲٤ ساعت گفت: »ترامپ گفت که به 
جنگ اوکراین ظــرف یک روز خاتمه 
خواهد داد. این موضوع ممکن نیست. 
 مذاکرات جاری بســیار دشوار و فنی

است.«
شــرمن تصریح کــرد: »ترامپ و 
هیئت مذاکره کننــده آمریکایی برای 
رســیدن به توافق با ایران تحت فشار 
بســیاری قرار دارند. کنگــره آمریکا 
خواستار برچیده شــدن کامل برنامه 
هسته ای ایران است. هیئت آمریکایی از 
سوی اسرائیل و خواسته مکرر آن برای 
حمله به ایران نیز تحت فشار قرار دارد.«

او افــزود: »هرگونــه حملــه به 
تأسیســات هســته ای ایــران، برنامه 
هسته ای این کشــور را شاید یک الی 
سه ســال عقب بیاندازد و ایران سریعاً 
برنامه هسته ای خود را به طور محرمانه 
از سر خواهد گرفت. اجازه دهید صریحاً 
بگویم؛ دانش را نمی شود بمباران کرد.«
شــرمن در پاسخ به سؤالی درباره 
نتانیاهو«  »بنیامیــن  مهــار  احتمال 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی توسط 
آمریکا گفت: »هر چیزی ممکن است. 
در روند پیچیده ای قرار داریم. نتانیاهو 
به دنبال اقدام علیه ایران است. او بدون 
حمایت آمریکا نمی تواند به تأسیسات 
هسته ای ایران که زیرزمین قرار دارند 
اقدامی انجــام دهد و ترامپ گفته که 
به دنبال اقدام نظامی نیست و خواستار 
کاهش اقدامات نظامی آمریکا در سراسر 

جهان است.«
او افــزود: »ترامپ به عنوان فردی 
که می گفت بجنگید و پیروز شوید در 
بســیاری از حوزه های جهانی درحال 
دیدارهای  است. شــاهد  عقب نشینی 
بسیاری بین ویتکاف و ران درمر )وزیر 
امــور راهبردی رژیم صهیونیســتی( 
هســتیم. مشــابه دوران اوباما و زمان 
برجام، اســرائیل با آمریــکا در ارتباط 

نزدیک است.«
شــرمن تصریح کــرد: »امیدوارم 
مذاکرات به توافق منجر شود و شاهد 

جنگ نباشیم.«
اظهــارات معــاون وزیــر خارجه 
پیشــین آمریکا درباره ناممکن بودن 
نابودی تأسیسات هسته ای ایران و ابراز 
امیدواری او برای شــکل گیری توافقی 
تازه بین تهران و واشــنگتن درحالی 
است که رئیس جمهور آمریکا شامگاه 
جمعه در ســخنانی عنــوان کرد که 
ایالات متحده به توافق با ایران »نسبتاً 

نزدیک« است.

بقیه در صفحه ١١

* پس از سخنان صریح رهبر معظم انقلاب درباره حق غنی سازی و بی اعتنایی 
به اجازه  آمریکا، رســانه های غربی مانند »ســی ان ان« و »رویترز« موجی از 
عملیات روانی را آغاز کرده اند. این رسانه ها با طرح ادعاهایی درباره آمادگی 
رژیم صهیونیســتی برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران و تهدید اروپا به 
فعال سازی مکانیسم ماشــه، در تلاشند با القای دوگانه »جنگ یا تسلیم«، 
فضــای روانی مذاکرات را مدیریت کنند. این در حالی اســت که جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس منافع ملی و بدون توجه به فشارهای خارجی، مسیر 
مستقل خود را در حوزه هسته ای دنبال می کند و تحت تأثیر فضاسازی های 

رسانه ای قرار نخواهد گرفت.
عالی
* موضع قاطع و عزتمندانه رهبری در قبال حق مسلم کشورمان یعنی حق 
غنی ســازی که کاملا منطبق بر قوانین بین المللی و NPT است را باید در 
راستای حمایت از تیم مذاکره کننده کشورمان برای دستیابی به یک توافق 
شرافتمندانه دانست. آنچه می تواند باعث دست برداشتن آمریکا از یاوه گویی 

و زیاده خواهی شود، ارسال یک  صدای واحد از داخل کشور است.
کوچک سرایی 
* طبق گزارش رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در سال ۲٠۲٤  بیش از ٤۵٠ بازرسی انجام داده که حدود ۲۵ درصد 
آن از تأسیسات ایران بوده است. در حالی که سهم ایران از ظرفیت نصب شده 
هسته ای در جهان تنها سه درصد است. بنابر این برنامه هسته ای ایران شفاف، 
صلح آمیز و تحت نظارت کامل آژانس بوده و ادعای حرکت ایران به ســمت 

تسلیحات اتمی کاملًا غیرحرفه ای و نوعی بهانه جویی آمریکایی ها است.
دلارام
* شبکه آمریکایی »ان بی سی نیوز« فاش کرده دولت دونالد ترامپ در دوران 
ریاســت جمهوری اش طرحی را برای انتقال حدود یک میلیون فلسطینی از 
نوار غزه به لیبی بررسی کرده است. گویا آمریکا در ازای اسکان فلسطینیان 
در این کشــور، وعده آزادســازی میلیاردها دلار از دارایی های مسدودشده 
لیبی در آمریکا را داده ولی با وجود این، هنوز توافق نهائی حاصل نشــده و 
این درحالی اســت که  فلسطینیان ریشه عمیقی در سرزمین خود دارند و 

آماده اند تا پای جان از سرزمین خود دفاع کنند.
چیت ساز
* امام رضا علیه السلام فرمودند فتنه بعضی از کسانی که ادعای محبت ما را 
دارند بر شیعیان ما از فتنه دجال سخت تر است. راوی پرسید چرا؟ حضرت 
فرمودند چون با دشــمنان ما دوستی و با دوستان ما دشمنی می کنند. این 
کار آن ها باعث خلط حق و باطل شــده و امر را بر مردم مشتبه می سازد تا 
جایی که مؤمن از منافق تشــخیص داده نمی شود. درست شبیه فتنه هایی 
که برخی خواص جامعه ما در آن ها نقش داشــته و مردم عامی جامعه را به 

اشتباه می اندازند.
سرآبادانی
* ژان نوئل بارو وزیر خارجه فرانسه،  با بیان این که دستیابی به صلح و ثبات 
تنها بر پایه عدالت امکان پذیر است نه خشونت، اعلام کرد پاریس قصد دارد 
کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. کارشناسان معتقدند تصمیم احتمالی 
فرانســه برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین، نقطه عطفی در تحولات 

دیپلماتیک اروپا در قبال مسئله فلسطین خواهد بود.
فولادوند
* با کاهش نیروهای آمریکایی در ســوریه، نظامیان صهیونیست مأموریت 
یافته اند که حضور خود در مرزها را به صورت نامحدود تقویت کنند. فلذا ارتش 
این رژیم تاکنون ۹ پایگاه دائمی در منطقه حائل مرزی با سوریه، از جنوب 
تا »جبل الشــیخ«، احداث کرده اســت. هدف از این اقــدام، تقویت حضور 
نظامی، حمایت از تجمع های شهرک نشینی و گسترش نفوذ در عمق خاک 

سوریه می باشد.
خطیب
* این که عربســتان سعودی کیست و چیســت جای هیچ بحث و تحلیل 
ندارد؟ اما این که ندانیم و درک نکنیم در این موقعیت حساس که جمهوری 
اسلامی به دنبال تنش زدایی و سیاست خارجی معطوف به همسایگی است 
هر حرفی را نزنیم و بر اختلاف دامن نزنیم. الان مصلحت امت اســلامی به 
وحدت و پرهیز از تنش اســت. ایجاد تنش و اختلاف با همســایگان منافع 

ملی جمهوری اسلامی را تامین نمی کند.
کوهکن
* در دیدار اخیر ترامپ، جولانی و بن ســلمان در ریاض، ترامپ به جولانی 
گفتــه برای دریافت حمایت غرب باید رژیم صهیونیســتی را به رســمیت 
بشناســد. درخواستی که با چراغ ســبز جولانی مواجه شده است. جولانی 
برای باقی ماندن در قدرت حاضر شده زیر بار زیاده خواهی های آمریکا برود 

و هر ننگی را بپذیرد.
جوادیان
*خواهر شهید می گوید، برادرم ١۵ سالش بود که برادر دیگرم از آلمان یک 
دســت لباس مارک دار آدیداس برایش فرســتاد، یک بار هم نپوشید گفتم 
چرا؟ بی درنـگ جـــواب داد: من تابلوی استعمار نمی شوم! نثار روح شهید 

علی اکبر رکاب ساز صلوات.
ناطقی
* مسئولان اجرائی! لطفاً هر وقت از مذاکره بی حاصل با دشمنان ملّت عزیز 
ایران فارغ شــدید، به فاجعه انسانی غزه بیندیشــید و خارج از لفّاظی های 
دیپلماتیک و کارهای نمایشی، گامی مؤثر و جهانی در امداد و رفع گرسنگی 

و مقابله با کشتار و قتل عام کودکان مظلوم مسلمان غزه بردارید!
نوراللهیان
* رئیــس هیئت داوران جشــنواره کن در بیان علــت اعطای جایزه اصلی 
جشنواره به جعفر پناهی سیاسی بودن را یکی از جنبه های فیلم »یک تصادف 
ســاده« معرفی کرد و اظهار داشــت پناهی از کشوری ]با شرایط[ پیچیده 
می آید. این اعتراف تأییدی بر این نکته است که مؤلفه تأثیرگذار در برگزیدگی 
آثار در جشنواره کن، سیاه نمایی و عداوت با ایران و نظام اسلامی می باشد.
بامیری
* معاون سیاسی وزیر کشور از موافقت کلی این وزارتخانه با برگزاری همزمان 
انتخابات ریاســت جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان خبر 
داده اســت. این اقدام، ضمن کاهش دفعات حضور مردم پای صندوق رأی، 
به مدیریت بهتر دوره انتقال قدرت و انســجام بیشــتر در اداره کشور کمک 
می کند. البته اجرای این طرح نیازمند بررسی دقیق سازوکارهای قانونی است. 
پویامهر
* استفاده ابزاری از خانم های اسب سوار در استقبال از مقامات خارجی در 
ســنندج توهین به بانوی کُرد بوده و خلاف باورهای مذهبی و قومی مردم 

غیور کردستان است. حتما لازم است بانیان مورد بازخواست قرار بگیرند.
عبدی
* سه سال پیش در نهضت ملی مسکن پروژه ١۳۲ واحدی در شهرک پیام 
ماهدشت کرج اقدام به ثبت نام نموده و تا امروز هرکدام مبلغ ٤۳٠ میلیون 
تومان پرداخت کرده ایم. قرار بوده واحدهای مســکونی را ســه ساله تحویل 
بدهند ولی کار تا الان فقط تا بتن ریزی سقف واحدهای تجاری پیش رفته 
و از مهرماه سال گذشته نیز فعالیت پروژه به طور کامل متوقف شده است.
بنویسید این پول های ما کجا هزینه شده و کدام دستگاه مسئول رسیدگی 

به شکایت ماست؟
مهدی مؤمنی
*برخی خریدهای قســطی و لوازم غیر ضروری برای نیاز نیست، بلکه برای 
تفاخر است! قرضی که آرامش، اعتماد  به  نفس و روابط خانوادگی را تهدید 
می کند، قسط نیست، دام است. باید مراقب بود و از فرزندان خود هم مراقبت 

کرد که به این دام نیفتند.
سیاوشی
*سال ٧۸ ایران رتبه اول جهان در کنترل جمعیت شد و رژیم غاصب اسرائیل 
رتبه آخر را پیدا کرد! ســال ١٤۸٠ کشوری با ۳١ میلیون )تقریبا یک سوم 
الان( داریم با 6۵ درصد بالای ٧٠ ســال! امروز تلاش برای جوانی خانواده 
یکی از ضروری ترین فرائض مسئولان و آحاد مردم است که فردا دیر است.
عالمی
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ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
در  گفت:  ایران  اسامی  جمهوری 
نگاه ما، صلح پایدار تنها در پرتو 
عدالت و احترام به حاکمیت ملت ها 
و سلطه طلبی  تجاوز  با  مقابله  در 

معنا پیدا می کند.
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران در نخســتین همایش 
تجلیل از حافظان صلح نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران اظهار 
کــرد: نیروی زمینی همــواره خود را 
متعهد به صلح پایدار، امنیت منطقه ای 
و احترام به اصول منشور سازمان ملل 
دانسته و می داند. نگاه ما به صلح صرفا 
نبود جنگ نیســت بلکه ایجاد ثبات، 
عدالت و رفاه برای همه ملت ها را مدنظر 

قرار می دهیم.

او ادامــه داد: نیروی زمینی ارتش 
آمادگی دارد تا در قالب ماموریت های 
بین المللی به ویژه آنهائی که در راستای 
دفاع از مردم مظلوم، مقابله با تروریسم 
و بازگرداندن امنیت به مناطق بحران 
زده هستند، نقش فعالی ایفا کند. ما بر 
این باوریم که ارتش حرفه ای و مردمی 
می تواند خواستار صلحی مقتدر اخلاق 
مدار و کارآمد در همه نقاط جهان باشد. 
نزاجا با تکیه بر آموزه های دینی، مبانی 
قانون اساسی و اصول سیاست دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران همواره خود را 
حافظ امنیــت ملی و همچنین حامی 

صلح و ثبات منطقه ای دانسته است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه در نگاه ما، صلح پایدار تنها در پرتو 
عدالت و احترام به حاکمیت ملت ها در 
مقابله با تجاوز و سلطه طلبی معنا پیدا 

می کند، گفت: باور ما این است که صلح 
نباید به معنای تسلیم یا عدم اقدام در 
برابر تهدیدات باشد بلکه به معنی تلاش 
فعال برای رفع ریشه های ناامنی مقابله 
با افراطی گری و تروریســم و حمایت 
از ملت های مظلوم و تقویت نهادهای 
مشــروع ملی در مناطق بحرانی است. 
نیروی زمینی محوری آجا به عنوان یک 
نیروی حرفه ای، آموزش دیده و متعهد 
آمادگی لازم برای مشارکت در عملیات  
حفظ صلح پس از ابلاغ سلسله مراتب 
فرماندهی و تحت چارچوب های قانونی 
و بین المللی را دارا است. این مشارکت 
می تواند در قالب اعزام نیروهای رزمی، 
امداد پزشــکی، آموزشــی، پهپادی و 
فنی بــرای بازگرداندن آرامش، نظم و 
ثبات در مناطق جنگ زده و بحران خیز 

صورت گیرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

خود را متعهد به برقراری صلح پایدار و تأمین امنیت منطقه می دانیم

گفت و شنود

گور پدر!
گفــت: یادتــه ارتــش انگلیــس همصدا بــا ارتــش آمریکا 
 چــه رجــزی علیــه یمــن می خوانــد و لاف مــی زد و قُمپــز 
 در می کــرد که مقاومت یمن را درهم می شــکند و فلان و فلان 

می کند!
گفتــم: بر منکرش لعنــت، فرمانده نیــروی دریائی 
انگلیــس اعام کرده بود که ناوهــای جنگی ما تا نابودی 
کامل نیروهــای یمن در دریای ســرخ می مانند و اجازه 
 نمی دهند راه ارســال کالا و تجهیزات به اســرائیل بسته 

بماند!
گفت: ولی حالا فهمیده اند که نمی توانند هیچ غلطی بکنند و 
دیروز ناو انگلیس مجبور شد برای عبور از دریای سرخ از انصارالله 

اجازه بگیرد.
گفتم: یارو توی قهوه خونه قُمپز در می کرد و می گفت، 
توی همه درگیری هــا و دعواها، حرف آخر رو من می زنم! 
 پرسیدند؛ چی میگی؟ گفت؛ میگم غلط کردم، به گور پدرم 

خندیدم!


